УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель Отдела образования Администрации муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район»  __________________   Т.П. Богачева 
«___» _____________  20___ г.

Муниципальное задание

МБОУ «Куанпамашская основная общеобразовательная школа»
(наименование муниципального учреждения МО «Новоторъяльский муниципальный район»)

на 2013 год  и на плановый период 2014 и  2015  годов

РАЗДЕЛ 1 

1. Наименование муниципальной услуги
«Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) образования по основным общеобразовательным программам»
2. Потребители муниципальной услуги

Население муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (граждане РФ) в возрасте от 6,5 до 18  лет
3. Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество  муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

	Наименование  
показателя
	Единица
изме- 
рения
	Значения показателей качества       
муниципальной  услуги
	Источник информации
о значениипоказателя (исходные данные   
для ее  расчета)

	
	
	отчетный
финансовый год 2011 г
	текущий
финансовый год 2012 г.
	очередной
финансовый   
год 2013 г.
	первый год  
планового 
периода 2014 г.
	второй год  
планового 
периода 2015 г.
	

	3.1.1. Средняя наполняемость классов
	Чел.
	7
	5
	4
	4
	4
	1. Закон РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 об образовании» (в редакции последних изменений).

2. Устав МБОУ

	3.1.2.Выполнение учебного плана (реализация предметов учебного плана)
	Аналитичес -кий показатель   да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Форма 85-К

	3.1.3.  Охват учащихся горячим питанием
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	

	3.1.4.Доля учащихся, занимающихся во вторую смену
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3.1.5.Доля учащихся, окончивших учебный год на "хорошо" и "отлично"
	%
	33.3
	30.3
	30,3
	30.3
	30.3
	

	3.1.6.Доля учащихся, оставленных на повторный курс обучения
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3.1.7.Доля учащихся, занимающихся по индивидуальным учебным планам
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3.1.8.Удельный вес выпускников ОУ, сдавших единый государственный экзамен, в числе выпускников ОУ, участвовавших в едином государственном экзамене
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3.1.9.Доля выпускников, получивших аттестат о среднем (полном) общем образовании
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	

	3.1.10.Удельный вес выпускников, поступивших в учреждения начального, среднего, высшего профессионального образования, в т.ч. высшего профессионального образования
	%
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	

	3.1.11.Выполнение учебного плана (реализация предметов учебного плана)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	

	3.1.12 Уровень обеспеченности учащихся учебной литературой (количество экземпляров на 1 учащегося)
	Аналитический показатель
	По каждому предмету     1 учебник 
	По каждому предмету     1 учебник
	По каждому предмету     1 учебник
	По каждому предмету     1 учебник
	По каждому предмету     1 учебник
	

	3.1.13.Степень обеспечения оборудованием из расчета необходимого (обязательного) перечня для сопровождения основных общеобразовательных программ
	%
	90,0
	90,0
	92,0
	93,0
	94,0
	

	3.1.14.Степень обеспечения материально-технического оснащения физкультурно-оздоровительной работы из расчета необходимого (обязательного) перечня для сопровождения образовательного процесса (включая внеурочные занятия)
	%
	85,0
	85,0
	90,0
	91,0
	91,0
	

	3.1.15. Степень обеспечения оборудованием и инвентарем школьных столовых для обеспечения полноценного питания детей
	%
	90,0
	94,0
	96,0
	98.0
	100,0
	

	3.1.16.Степень обеспечения оборудованием специализированных кабинетов из расчета необходимого (обязательного) перечня для сопровождения основных общеобразовательных программ
	%
	92,0
	93,0
	94,0
	94,0
	94,0
	

	3.1.17.Степень обеспечения образовательного процесса информационными ресурсами
	%
	25,0
	30,0
	48,0
	68,0
	88,0
	

	3.1.18.Укомплектованность кадрам
	
	
	
	
	
	
	

	Доля педагогических кадров с высшим образованием от среднегодовой численности
	%
	87.5
	87.5
	87.5
	87.5
	87.5
	

	Высшая квалификационная категория
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Первая квалификационная категория
	%
	37.5
	37.5
	37.5
	37.5
	37.5
	

	Вторая квалификационная категория
	%
	25
	25
	25
	25
	25
	

	Соответствие
	%
	37.5
	37.5
	37.5
	37.5
	37.5
	

	3.1.19Обеспеченность образовательного учреждения учителями в соответствии с профилем преподаваемых предметов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	

	3.1.20. Доля выпускников 9 классов, продолживших обучение в 10 классе
	%
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	

	3.1.21. Доля учащихся, охваченных дистанционными формами обучения
	чел
	0
	0
	0
	0
	0
	


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование  
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема        
муниципальной услуги
	Источник 
информации
о значении
показателя

	
	
	отчетный
финансовый год 2011 г
	текущий
финансовый год 2012 г.
	очередной
финансовый   
год 2013 г.
	первый год  
планового 
периода 2014 г.
	второй год  
планового 
периода 2015 г.
	

	Численность учащихся в школе
	чел
	36
	29
	26
	19
	19
	Лицензионный норматив

	Среднегодовое количество учащихся 
	

Чел.
	36
	29
	26
	19
	19
	Форма 85 - к


4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

1. Федеральный закон Российской Федерации от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании»;

2. Постановления Правительства Российской Федерации от 16 марта 2011 г. № 174 «Об утверждении положения о лицензировании образовательной деятельности»;

3. «Устав муниципального бюджетного  образовательного учреждения «Куанпамашская основная общеобразовательная школа"
4.. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ    
информирования
	Состав размещаемой 
(доводимой)     
информации
	Частота обновления  
информации

	1. Информация в общественных местах, в средствах массовой информации
	· информация о наименовании школы;

· информация об адресе  и номерах телефонов школы;

· информация о режиме работы  школы
· информация о режиме работы школы;

· информация о льготных категориях учащихся;


	По мере изменения данных

	2. Информация у входа в МБОУ
	· информация о наименовании школы и адресе;

· информация о проводимых выставках;

· информация о режиме работы школы;

· информация о номерах телефонов школы.
	По мере изменения данных

	3. Информация в помещениях  МБОУ

	В помещениях  школы в удобном для обозрения месте размещаются:

· информация о режиме работы школы; адрес
· правила поведения в школе;

· информация о лицензировании, аккредитации  школы;
	По мере изменения данных

	4. Информация на Интернет-сайте (веб-странице) школы, в средствах массовой информации
	· информация о наименовании  школы;

·  информация об адресе, маршрутах проезда и номерах телефонов школы;

· информация о режиме работы школы;


	По мере изменения данных


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги; 

- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ).

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено 
их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

Приказ Отдела образования Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район» №____ от «____»________________2011г.
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) Отдел образования Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район»
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование         
муниципальной услуги
	Единица
 измерения
	Цена (тариф)

	1. Услуга по реализации дополнительных образовательных программ 
	Руб.
	

	2. 
	
	

	и т.д.
	
	


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы    
контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления МО «Новоторъяльский муниципальный район», осуществляющий функции и полномочия   учредителя муниципального бюджетного    учреждения и осуществляет контроль за оказанием муниципальной услуги

	1. Последующий контроль в форме выездной проверки
	- в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже чем 1 раз в 2 года;

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Отдел образования Администрации муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район»

	2. Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Отдел образования Администрации муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район»


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица 
измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном   
задании на отчетный  
период
	Фактическое
значение за
отчетный  
период
	Характеристика
причин    
отклонения   
от заплани-  
рованных   
значений
	Источник  
информации о
фактическом 
значении  
показателя

	1.          
	
	
	
	
	

	2.          
	
	
	
	
	

	и т.д.
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

- Ежеквартально в срок до  5  числа месяца, следующего за отчетным кварталом

- Годовой – до 1 февраля  года, следующего за отчетным

.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги;

Предоставление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________    _____________________________________________________________________________________________________________    ___________________________________________________________________________________________________________
Директор   МБОУ «Куанпамашская основная общеобразовательная школа»



Маркова Л. В.
